
Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 1 

  
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 51 

Del OGGETTO:  
 

  
   26/11/2019     

 
APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE – 

ANNO 2019 E TRIENNIO 2019-2021.  
 
L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 16,00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 

         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, come modificato dal decreto 
legislativo 25 maggio 2017, n. 74; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 169, comma 3-
bis, il quale prevede che il piano esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il 
bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione, e che al fine di 
semplificare i processi di pianificazione gestionale dell'ente, il piano dettagliato degli 
obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, e il piano della performance di cui all'articolo 10 
del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano 
esecutivo di gestione; 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 2 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.4 del 26/03/2019, con la quale è stato 
approvato il documento unico di programmazione per il periodo 2019 – 2021;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.20 del 16/04/2019, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione e sono state affidate ai responsabili delle unità 
organizzative costituenti la macrostruttura dell’ente le dotazioni finanziarie disponibili;  
 
ATTESO che: 
 

• il Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale e la struttura 
organizzativa è articolata in settori costituenti la macrostruttura; 
 

• il Sindaco è il responsabile dei seguenti servizi: amministrativo, culturale, socio-
assistenziale, istruzione e vigilanza, compresi nel Settore Amministrativo; 
 

• con i decreti nn. 2, 3 e 4 del 21/05/2019 sono stati conferiti, rispettivamente, i 
seguenti incarichi di responsabile con posizione organizzativa:  
 

o Settore Amministrativo: Sindaco Antonio Damiano Mulas 
o Settore Finanziario: Dott. Soro Sebastiano 
o Settore Tecnico: Geom. Francesco Bulla 

 
VISTE:  
 

• la deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Regolamento degli uffici e 
dei servizi, che comprende l’adozione del sistema di valutazione ai fini 
dell’erogazione della retribuzione di risultato; 
 

• la delibera di Giunta comunale n°27 del 21/05/2019 di approvazione del 
Regolamento recante i criteri per l’individuazione, il conferimento e la graduazione 
delle posizioni organizzative;  
 

• la delibera di Giunta Comunale n°50 del 26/11/2019 di graduazione e pesatura delle 
posizioni organizzative in applicazione del CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018;  
 

RICHIAMATO in particolare l’art. 15 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il 
quale stabilisce che il piano degli obiettivi deve essere adottato dall’organo di indirizzo 
politico-amministrativo dell’ente; 
 
RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegato Piano degli obiettivi relativo 
all’anno 2019 ed al triennio 2019-2021; 
 
ACQUISITI il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ed il parere favorevole 
di regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore amministrativo, ai sensi dell'art. 
49 comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON votazione unanime espressa nei modi e termini di legge 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 3 

DELIBERA 
 

 
 
1. di approvare il Piano degli obiettivi relativo all’anno 2019 ed al triennio 2019-2021, 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Nucleo Tecnico di Valutazione per gli 
adempimenti di competenza; 

 
3. di dichiarare, stante l’urgenza di rendere efficace il piano approvato, con separata 

votazione all’unanimità resa in forma palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Antonio Ara 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   22/11/2019                                                                                        Il Responsabile del Servizio Amm.vo 
 

   F.to Dr. Antonio Damiano Mulas                                                                                               
 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   __/__/____                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

____________________________________ 
   

________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  02/12/2019 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Antonio Ara 
 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  26/11/2019 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    02/12/2019 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   02/12/2019 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 


